Zobaczmy, jak się zachował wówczas Baudouin de Courtenay. Otóż w wykładzie inauguracyjnym pt. *Nekotoryja obščija zamečania o jazykovedenii i jazyke*, wygłoszonym przez Baudouina de Courtenay na Uniwersytecie Petersburskim dnia 17/29 grudnia 1870 r. z okazji objęcia przezeń katedry gramatyki porównawczej, mamy już zawarty in nuce ów całokształt ideologii naukowej, która nada tak swoiste piętno całej późniejszej twórczości wielkiego uczonego.

A więc bardzo zdecydowanie wypowiada się przeciwko tezie J.